[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.10.2025                                                                                                              № 1949/25
О подготовке проекта изменений в генеральный план

Лопухинского сельского поселения Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области
Для определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета  интересов физических и юридических лиц, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 17.02.2023 № 101 «Об установлении случаев, при которых внесение изменений генеральный план поселения, городского округа может осуществляться применительно к части населенного пункта», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта изменений в генеральный план Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в два этапа:
1 этап - проекта изменений в генеральный план Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области применительно к части территории д. Глобицы и д. Флоревицы;

2 этап - проекта изменений в генеральный план Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по имущественным отношениям.

Глава администрации

                    А.О. Кондрашов
_1821591179.doc
[image: image1.png]